
P R O T O K Ó Ł  Nr  II/10
z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice

w dniu 6 i 8 grudnia 2010 roku

1. Otwarcie obrad sesji.  

Sesję otworzył i poprowadził Przewodniczący Rady Gminy pan Andrzej Ogórek witając zebranych. Po czym 
przedstawił  porządek  obrad  do  punktu  2.  Po  odśpiewaniu  hymnu  państwowego  przez  zgromadzonych  
Przewodniczący Rady Gminy poprosił  Przewodniczącego Gminnej  Komisji  Wyborczej  o wręczenie pani  
Joannie Kołoczek-Wybierek zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Pilchowice.

2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na wójta oraz złożenie ślubowania.  

Pan  Piotr  Puchała  jako  Przewodniczący  Gminnej  Komisji  Wyborczej  wręczył  pani  Joannie  Kołoczek
-Wybierek  zaświadczenie  o  wyborze  na  wójta.  Następnie  nowo wybrana  pani  Wójt  złożyła  ślubowanie 
mówiąc: Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż 
Bóg.

Pan  Przewodniczący  Rady  Gminy  z  uwagi  na  uroczysty  charakter  sesji  przerwał  posiedzenie  Rady 
informując, że będzie ono kontynuowane w środę 8 grudnia od godziny 1200.

8 grudnia 2010r. godz. 1200

3. Stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał.  

Przewodniczący Rady Gminy przywitał wszystkich radnych i gości przybyłych na sesję. Zgodnie z listą 
obecności radnych wszyscy radni są obecni zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne 
uchwały.

4. Przyjęcie porządku obrad.  

Pan Andrzej Ogórek odczytał porządek obrad zaznaczając, że pierwsze dwa punkty zostały zrealizowane
w dniu 6 grudnia. Następnie zgłosił  wniosek aby z porządku obrad usunąć punkt 9 tj.  projekt uchwały  
w sprawie zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XIV/87/07 Rady Gminy Pilchowice z dnia 5 grudnia 
2007  r.  w  sprawie  utworzenia  samorządowej  instytucji  kultury  pod  nazwą  Gminny  Ośrodek  Kultury  
w Pilchowicach. Radni jednogłośnie przyjęli powyższy wniosek.

5. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.  

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych:
- Przewodniczący -  Pani Maria Kaszek
- Członek -  Pan Piotr Madeja
- Sekretarz -  Pan Rajnard Dyrszka 

6. Przyjęcie programu współpracy na rok 2011 Gminy Pilchowice z organizacjami pozarządowymi oraz   
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o  
wolontariacie prowadzących działalność na terenie Gminy Pilchowice.

Przewodniczący Rady powiedział,  że  przedmiotowa  uchwała  została  dokładne  omówiona  na  wspólnym 
posiedzeniu  Komisji  Problemowych  w związku z  czym  ewentualne  zapytanie  proszę  kierować  do  pani 
Sekretarz. 

Z uwagi na bark pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie 
projektu  uchwały.  Po  odczytaniu  przez  Pana  Rajnarda  Dyrszka  projektu  uchwały  Przewodniczący 
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przeprowadził  głosowanie  projektu  uchwały  Nr II/9/10,  w  następstwie,  którego  stwierdził,  że  uchwała 
została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy. 

7. Określenie warunków i trybu wspierania zadań z zakresu rozwoju sportu w Gminie Pilchowice.  

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem: Czy ktoś z radnych ma zapytanie do projektu uchwały?

Pan Skarbnik  powiedział,  że  z  uwagi  na  wycofanie  z  porządku obrad  projektu  uchwały,  który mówił  
o statucie Gminnego Ośrodka Kultury. Zgodnie z tym co było mówione na wspólnym posiedzeniu Komisji 
Problemowych w poniedziałek w tym projekcie uchwały była propozycja oddania w zarząd GOK obiektów 
sportowych.  W  związku  z  tym,  że  przedmiotowy  projekt  uchwały  został  wycofany  z  porządku  obrad 
zasadnym wydaje się powrócenie do problemu związanego z zarządzaniem obiektami sportowymi. Możliwe 
są dwa rozwiązania. Pierwsze to takie jak życzyli sobie tego prezesi Klubów na Komisji Kultury, Oświaty 
i Sportu, czyli aby obiekty były utrzymywane jak dotychczas z otrzymywanej na ten cel dotacji. Jeżeli tak to 
projekt uchwały który został przedłożony należałoby w tym kierunku zmienić. Dlatego trzeba w paragrafie 5  
przedmiotowej uchwały, który mówi na co dotacja może być w szczególności przeznaczona dopisać jeszcze 
obiekty sportowe. Jeżeli ten zapis nie zostanie dodany to finansowanie obiektów sportowych od 1 stycznia  
będzie odbywało się tak jak na zasadach obowiązujących przed rokiem 2009, czyli będzie ono bezpośrednio 
finansowane z Urzędu Gminy.

Z uwagi na przygotowanie stosownych zmian w projekcie uchwały Przewodniczący Rady Gminy ogłosił  
pięciominutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Rady Gminy poprosił o przyjęcie zmian w projekcie uchwały tj. dodanie do 
§ 5 tiret 4 w brzmieniu: „utrzymanie obiektów oraz urządzeń sportowych, w tym koszty: zakupu środków  
czystości, wynagrodzeń wraz z pochodnymi gospodarzy obiektów, zakupu trawy, nawozów, wapna, zakupu 
elementów  wyposażenia,  wywozu  odpadów  oraz  nieczystości,  usuwania  awarii,  przeglądów,  napraw, 
konserwacji, paliwa, prądu, wody, opału.
Rada jednogłośnie przyjęła powyższą poprawkę.

Z uwagi na bark pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie 
projektu uchwały. Po odczytaniu przez Pana Piotra Madeja projektu uchwały Przewodniczący przeprowadził 
głosowanie projektu uchwały Nr II/10/10,  w następstwie, którego stwierdził,  że uchwała została przyjęta 
jednogłośnie przez Radę Gminy. 

8. Regulamin ustanowienia i finansowania nagród i wyróżnień dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie   
wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym oraz dla trenerów
 i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej.

Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotowa uchwała została dokładne omówiona na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Problemowych w związku z czym ewentualne zapytanie proszę kierować do pani 
Sekretarz. 

Z uwagi na bark pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił Komisję Uchwał i Wniosków o odczytanie 
projektu  uchwały.  Po  odczytaniu  przez  Panią  Marię  Kaszek  projektu  uchwały  Przewodniczący 
przeprowadził  głosowanie  projektu  uchwały  Nr II/11/10,  w następstwie,  którego  stwierdził,  że  uchwała 
została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy. 

9. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Pilchowice.  

Przewodniczący Rady powiedział, że przedmiotowa uchwała została dokładne omówiona na wspólnym 
posiedzeniu Komisji Problemowych w związku z czym ewentualne zapytanie proszę kierować do pani 
Sekretarz. 

Pani Maria Kaszek: Czy w najbliższym czasie przewiduje się jakieś konsultacje?
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Pani Sekretarz: To zależy jak się rozumie stwierdzenie najbliższy czas, ale na pewno dokumentem który 
będzie podlegał tym konsultacja będzie statut sołectw. W każdym sołectwie będzie zmieniany statut i 
właśnie w taki sposób będą te konsultacje przeprowadzane.

Z uwagi na bark dalszych pytań ze strony Rady Przewodniczący poprosił  Komisję Uchwał i Wniosków
o  odczytanie  projektu  uchwały.  Po  odczytaniu  przez  Pana  Rajnarda  Dyrszka  projektu  uchwały 
Przewodniczący przeprowadził głosowanie projektu uchwały Nr II/13/10, w następstwie, którego stwierdził, 
że uchwała została przyjęta jednogłośnie przez Radę Gminy. 

10. Ustalenie wynagrodzenia Wójta Gminy Pilchowice.  

Przewodniczący  Rady  Gminy  powiedział,  że  przedmiotowa  uchwała  była  omówiona  na  wspólnym 
posiedzeniu Komisji Problemowych. 

Pani  Maria  Bernacisko  powiedziała,  że  zgodnie  z  przedstawionym  projektem  uchwały  wynagrodzenie  
zasadnicze  wynosi  5  900,00  zł.,  dodatek  funkcyjny  1  700,00  zł.,  dodatek  specjalny  w wysokości  40% 
łącznego  wynagrodzenia  zasadniczego  i  dodatku  funkcyjnego  oraz  dodatek  za  wieloletnią  pracę
w wysokości 17% wynagrodzenie zasadniczego , który ulega podwyższeniu po nabyciu prawa do wyższej  
stawki dodatku. Uważam, ze przedstawiony wniosek nie jest niczym wygórowanym. Otóż pani Wójt gdyby 
dodała wszystkie sumy dochodu które miała w ciągu miesiąca nie będąc na stanowisku Wójta, to ta kwota  
zdecydowanie  przekracza to  co  mamy tutaj.  To jest  do sprawdzenia.  Uważam,  ze  było  by też  hańbom 
gdybyśmy  zaniżyli  tę  kwotę.  Jest  to  kobieta  wykształcona,  z  odpowiednimi  referencjami,  z  ogromnym 
doświadczeniem z zarządzania,  również z zarządzania masami  ludzkimi,  jak to się potocznie  mówi.  Jej 
postawa,  cechy  charakteru,  przedsiębiorczość,  rzutkość.  Uważam,  że  to  wszystko  rzutuje  nam  obraz 
człowieka, który myślę, że znalazł się w dobrej sytuacji na dobrym miejscu i myślę, ze będzie nam służył  
przez kolejne 4 lata a może i dłużej. Dlatego doceńmy też to, bo jest to poważny i bardzo odpowiedzialny 
urząd. Uważam, że kwota przedstawiona we wniosku nie jest niczym wygórowanym a wręcz zasadnym.

Z  uwagi  na  bark  dalszych  wypowiedzi  ze  strony  Rady  Przewodniczący  poprosił  Komisję  Uchwał  
i  Wniosków o odczytanie  projektu uchwały.  Po odczytaniu przez Panią Marię Kaszek projektu uchwały 
Przewodniczący przeprowadził głosowanie projektu uchwały Nr II/14/10, w następstwie, którego stwierdził, 
że  uchwała została  przyjęta  przez Radę Gminy przy dwóch głosach „wstrzymujących  się”  (P.  Ciupke,  
W. Kowol).

11.     Informacja  Wójta  z  wykonania  uchwał  podjętych  na  poprzedniej  sesji  i  z  pracy  w     okresie   
międzysesyjnym.

Pani Wójt poinformował, że pani Sekretarz poinformuje o zarządzeniach i uchwałach które były podjęte od  
sesji z dnia 4 listopada br. Dodając pani Wójt powiedziała, że wydała już jedno zarządzenie dnia 6 grudnia  
dotyczące  inwentaryzacji  majątku  gminy,  ponieważ  nie  została  taka  inwentaryzacja  zbawczo  odbiorcza 
przygotowana. Pani Wójt powiedziała, ze pierwszy dziań pracy w Urzędzie Gminy upłynął  nie tylko na 
odbieraniu  życzeń  od  mieszkańców,  ale  również  na  zapoznaniu  się  z  bieżącą  korespondencją,  wydanie 
wezwań i zaświadczeń dotyczących opłaty adiacenckiej, renty planistycznej. 
Następnie głos zabrała pani Sekretarz mówiąc, że wśród uchwał i zarządzeń które zostaną omówione znajdą 
się także zmiany w budżecie, których nie będę omawiać. Od ostatniej sesji, która odbyła się 4 listopada br.,  
Rada podjęła następujące uchwały w sprawie:

− analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Pilchowice,
− wyznaczenia podmiotów, w których wykonywana będzie nieodpłatnie praca na cele społeczne oraz 

praca społecznie użyteczna orzeczona w zamian nieściągalnej grzywny.
Uchwały podjęte na sesji 30 listopada br., w sprawie:

− zmian uchwały budżetowej na rok 2010.
− wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pilchowice.
− wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pilchowice.
− powołania Komisji Rewizyjnej.
− powołania Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.
− powołania Komisji Porządku Publicznego, Ochrony Środowiska, Zdrowia i Opieki Społecznej.
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− powołania Komisji Kultury, Oświaty i Sportu.
− zmian w uchwale budżetowej na rok 2010.
− zaciągnięcia kredytu.

Następnie pani Sekretarz omówiła zarządzenia od dnia 4 listopad w sprawie:
− zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
− ogłoszenia konsultacji projektów uchwał. Na dzisiejszej sesji te projekty uchwał były w porządku 

obrad, 
− projektu uchwały budżetowej na 2011 rok,
− przedstawienia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pilchowice 

na lata 2011-2014,
− organizacji systemów wczesnego ostrzegania w Gminie Pilchowice,
− organizacji wykrywania zagrożeń alarmowych w Gminie Pilchowice,
− zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
− zmian w budżecie Gminy Pilchowice na 2010 rok,
− zwołania  Zebrania  Wiejskiego  –  siedem zarządzeń  dla  poszczególnych  sołectw,  celem wyboru 

nowych sołtysów na kadencję 2010-2014,
− powołania gminnego biura spisowego – dla powszechnego spisu ludności.

12.     Wnioski, interpelacje i zapytania radnych.  

Pan Andrzej  Ogórek  powiedział,  że  formularze  oświadczeń majątkowych  zostały przekazane  w jednym 
egzemplarzu i przy oddawaniu oświadczenia w Biurze Rady proszę nie podpisywać się na ostatniej stronie , 
bo oświadczenie zostanie skserowane i nie będzie trzeba tego dwa razy przepisywać.

Przewodniczący poinformował, że planuje w miesiącu grudniu zwołać jeszcze dwie sesje. Na pewno jedna 
będzie 29 grudnia i będzie to sesja budżetowa, a druga prawdopodobnie 21 grudnia. O dokładnym terminie 
sesji zostaną radni poinformowania przez Biuro obsługi Rady.

13.     Zamknięcie obrad.  

Niniejszą sesję rozpoczętą 6 grudnia br. o godzinie 1200 przerwaną 6 grudnia br. o godzinie 1215 , a następnie 
kontynuowaną 8 grudnia br od godz. 1200 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady 
Pan Andrzej Ogórek zakończył o godzinie 1300.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:
Joanna Kruczyńska

4


